
Овсянникова Анна Сергеевна   
Тел. 8 (495) 625-33-12 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Федеральное государственное   

бюджетное научное учреждение    

«ИНСТИТУТ СТРАТЕГИИ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ    

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ»  

(ФГБНУ «ИСРО РАО»)  
 

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА  
 

«29» декабря 2021г.        №  43_а  

Москва 

 
 

О прикреплении для подготовки диссертации 

 

На основании решения комиссии по вопросам прикрепления для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научно–педагогических кадров в аспирантуре по специальностям: 

5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования; 5.8.7. Методология и 

технология профессионального образования от 14.10.2021 г. п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

Кирюхину Наталью Сергеевну прикрепить к лаборатории теоретической 

педагогики и философии образования по специальности 5.8.7. Методология и 

технология профессионального образования на 3 года с «27» декабря 2021 года по 

«26» декабря 2024 года. 

Назначить научным руководителем заместителя заведующего  лабораторией 

теоретической педагогики и философии образования Ломакину Татьяну Юрьевну, 

доктора педагогических наук, профессора.  

Основания: договор № 38-п/21 от «27» декабря 2021 г.; заявление 

прикрепленного лица. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Победоносцеву Марию Георгиевну, начальника управления подготовки научно-

педагогических кадров высшей квалификации. 

 

 

 

 

И.о. директора [Подпись]                                                Т.В. Суханова 

  

 

 
             


